30/08/2023, 05:16 SEI/IFCE - 3965311 - Ofício

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4636583&infra_siste… 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Av. Des. Armando de Souza Louzada, s/n - Bairro Mons. José Edson Magalhães - CEP 62580-000 - Acaraú - CE - www.ifce.edu.br

Ofício nº 150/2022/PROFESSORES-ACA/DE-ACA/DG-ACA/ACARAU-IFCE

Acaraú, 02 de agosto de 2022.
Fabiana Morais de Carvalho
ASSISTENTE DO DEPARTEMENTO DE ENSINO - CAMPUS ACARAÚ
Chefe do Departamento de Ensino
Av. Des. Armando de Sales Louzada, s/n, - Bairro Monsenhor José Edson Magalhães
Acaraú - CE

Assunto: Solicita Permissão para Oferta de Disciplina Extracurricular e Criação de Diário Avulso.
Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23264.001697/2022-54.

Prezada Senhora Fabiana Morais de Carvalho

1. Venho, por meio deste, mui respeitosamente, saudá-la, bem como, informar a oferta da disciplina
extracurricular Tópicos de Trigonometria no semestre 2022.1, pelo Docente José Luciano
Nascimento Bezerra, matrícula 2408349.

2. Solicito ainda que este Departamento providencie junto ao CCA a criação do diário avulso da
respectiva disciplina, conforme relação dos alunos inscritos e que segue anexa neste processo.

3. Informo também que, além da relação de inscritos, segue também anexo ao processo o PUD da
disciplina que será ofertada.

    Para ciência e para que seja dado as devidas providências.

Atenciosamente,

JOSÉ LUCIANO NASCIMENTO BEZERRA
Professor EBTT

Documento assinado eletronicamente por Jose Luciano Nascimento Bezerra, Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, em 03/08/2022, às 11:36, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 3965311 e o
código CRC 50DE3D6E.

23264.001697/2022-54 3965311v4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0